ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
Av. Presidente Vargas, Nº 212, Centro
CNPJ: 06554414/0001-49

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA

Concorrência Pública 002/2020.

Processo Administrativo: 030/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, no uso de suas atribuições

designados por meio do Decreto Municipal, comunica aos interessados que a licitação

referente a Licitação na Modalidade Concorrência Pública 002/2020, objetivando a

Concessão do Sistema de Abastecimento e Esgotamento Sanitário do Município

de Porto-PI, conforme Lei Federal 11.079/04, 8.987/95, 9.074/95, Lei Federal do Novo

Marco Regulatório do Saneamento Básico 14.026/2020, Leis Municipais 483 e 485/19,

COMUNICA a todos os interessados a SUSPENSÃO DA ABERTURA DOS

ENVELOPES MARCADO PARA O DIA 15.10.2020, tendo em vista a decisão

monocrática do Tribunal de Contas do Estado do Piauí – TCE em sede de Processo

TC/013911/2019.

Após serem realizados os devidos esclarecimentos junto ao TCE/PI quanto ao Edital

002/2020, o Aviso de Licitação será republicado com uma nova data de abertura do

certame por meio de todos os canais locais, Diário dos Municípios, Site do TCE/PI e

Site da Prefeitura Municipal de Porto na aba licitações. Mais informações ou dúvidas

pelo E-mail: concessao.porto@gmail.com ou Sala da Comissão Permanente de

Licitação com Endereço na Sede da Prefeitura Municipal de Porto-PI.

Porto – PI, 13 de outubro de 2020.

mailto:concessao.porto@gmail.com